
 
Stránka 1 z 5 

OPA/FMP/2025/04/Parking SNO-0.etapa 

 

 

 

                                                                                             
 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

 

Vážení, 

 

zadavatel veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Parking SNO – 0. etapa - přeložky“ zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 13/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ nebo „zákon“), vás tímto informuje o zahájení veřejné zakázky a současně 

vás vyzývá k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace v souladu se ZZVZ a zadávací dokumentací. 

 

 

1. Zadavatel 

 

Název zadavatele : Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

Sídlo   : Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO   : 47813750 

Zastoupený  : Ing. Karlem Siebertem, MBA, ředitelem nemocnice 

Kontaktní osoba :  Věra Halfarová, referent majetkové správy, tel. 556 766 187 

e-mail: vera.halfarova@snopava.cz  

 

2. Druh, předmět a rozsah veřejné zakázky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení.  

 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky na stavební práce, nezbytné pro budoucí plánovanou 

výstavbu parkovacího domu v SNO.  

 

 

Předmětem plnění jsou zejména: 

• novostavba skladu plynů (O₂ a N₂O) 

• stanoviště zásobníků kapalného kyslíku s odpařovači 

• přeložky vedení elektřiny NN 

• přeložka vedení plynů 

• demolice stávajícího skladu plynů 

• úpravy zpevněných ploch 

 

Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Rozsah předmětu díla je co do rozsahu a kvality specifikován: 

- projektovou dokumentací pro společné řízení v podrobnostech pro provedení stavby „Parking SNO – 0. etapa“ 

na p.č. 2209/4, 2209/75, 2209/76, 2211/1, 2211/14 a 2273/1 v areálu Slezské nemocnice v Opavě“, 

vyhotovenou Ateliérem DUPLEX, s.r.o., 28. října 875/275, Ostrava – Mariánské Hory, IČO 62305433, 

z prosince 2024  – Příloha č. 3,  

- a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – Příloha č. 4 

 

tj. Přílohy č. 3 a č. 4 v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení podle vyhlášky č. 169/2016 

Sb. 

 

 

mailto:vera.halfarova@snopava.cz


 
Stránka 2 z 5 

OPA/FMP/2025/04/Parking SNO-0.etapa 

 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci výkazu výměr dodavatel v hlavním výkazu výměr vyplní v příslušných místech 

výsledné částky ze samostatných dílčích výkazů výměr, které dodavatel vyplní samostatně vedle hlavního výkazu 

výměr.  

  

 

3. Poskytnutí zadávací dokumentace 

 

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci, včetně všech příloh způsobem, který umožňuje dálkový přístup na profilu 

zadavatele: 

 

 https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html 

 

Zadávací dokumentace, včetně příloh, bude uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu zadávacího řízení. 

 

4. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek:  

30.7.2025 do 8:30 hodin. 

Místo pro podání nabídek:    

 

Profil zadavatele na internetové adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html. 

 

Způsob podání nabídek: 

 

Způsob podání nabídek: Nabídka účastníka bude podána výlučně prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na výše uvedené internetové adrese.  

 

Nabídka bude vložena účastníkem ZŘ v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, vytvořeného v el. 

nástroji E-ZAK, zaručujícím splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní 

nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich zpřístupnění. Nabídky budou v 

elektronickém nástroji chráněny šifrováním jejich obsahu v souladu s požadavky stanovenými Vyhláškou Ministerstva 

pro místní rozvoj č. 260/2016 Sb., v platném znění.  

Bližší podrobnosti a podmínky nezbytné k užití elektronického nástroje naleznete v uživatelské příručce pro 

dodavatele pod odkazem: https://msk.ezak.cz/manual.html 

 

Podání nabídek k této veřejné zakázce je přípustné pouze v elektronické formě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. Jiná forma podání nabídky není přípustná, a to včetně nabídky podané prostřednictvím 

emailu či datové schránky!!!. Nabídka bude podána v českém jazyce. 

 

 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:   

a) splní základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. a) – e), 

b) splní profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) 

c) splní technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a). 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

· výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k bodu 6.8 a) zadávací dokumentace, 

· potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 6.8 b) zadávací dokumentace, 

· písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu 6.8 b) zadávací dokumentace, 

· písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 6.8 c) zadávací dokumentace, 

· potvrzení příslušné oblastní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 6.8 d) zadávací dokumentace 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html
https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html
https://msk.ezak.cz/manual.html


 
Stránka 3 z 5 

OPA/FMP/2025/04/Parking SNO-0.etapa 

 

· výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 6.8 e) zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel je oprávněn ve smyslu § 53 zákona prokázat splnění základní způsobilosti čestným prohlášením. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

Způsob prokázání dle § 77 odst. 1 zákona 

Předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. Zahraniční dodavatel předkládá výpis z obchodního rejstříku nebo jeho obdobu podle 

právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, v původním jazyce s připojením jeho překladu 

do českého jazyka. Povinnost připojit překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. V 

případě států, kde neexistuje evidence obdobná obchodnímu rejstříku v České republice, prokazuje dodavatel splnění 

tohoto kvalifikačního předpokladu čestným prohlášením, v němž prohlásí, že (i) řádně vznikl a existuje podle právního 

řádu platného v zemi svého sídla, místa podnikání nebo bydliště, (ii) osoby podepisující jeho jménem nabídku a 

související dokumenty jsou k tomu plně oprávněny a že (iii) je oprávněn k podnikání podle právního řádu platného v 

zemi svého sídla, místa podnikání nebo bydliště. Podává-li nabídku zahraniční osoba prostřednictvím své organizační 

složky v České republice, doloží také výpis z českého obchodního rejstříku vztahující se k této organizační složce. 

 

Způsob prokázání dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel předložením živnostenského 

oprávnění v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého 

toto oprávnění vyplývá. Relevantním oprávněním k podnikání se má na mysli:  

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

 

Způsob prokázání dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže dodavatel předložením 

dokladu osvědčujícího, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. Zadavatel 

požaduje:  

- doklad o autorizaci (ve stupni autorizovaný technik nebo autorizovaný inženýr) v oboru Pozemní stavby, 

vydaný Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů;  

 

Podává-li nabídku zahraniční osoba prostřednictvím své organizační složky v České republice, doloží zejména 

příslušná živnostenská oprávnění vztahující se k této organizační složce. 

 

Jestliže právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují obdobnou profesní způsobilost, jak je uvedeno v tomto 

odstavci, nemusí dodavatel doklady zde požadované předkládat. Splnění profesní kvalifikace dle § 77 odst. 2 písm. a) 

a c) zákona pak dodavatel prokazuje čestným prohlášením o splnění kvalifikačního předpokladu. 

 

 

Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel předložením seznamu stavebních 

prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  

 

Požadovaná minimální úroveň:  

Minimálně 3 stavební práce, jejichž předmětem bylo provedení stavebních prací, přičemž u každé z těchto 

staveb, prostřednictvím kterých účastník prokazuje technickou kvalifikaci, musí v každém jednotlivém případě 

hodnota stavebních prací převýšit částku 7,5 mil. Kč bez DPH. 

 

Dodavatel prokáže splnění předložením seznamu zakázek dle výše uvedené specifikace. Přílohou seznamu budou 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, 



 
Stránka 4 z 5 

OPA/FMP/2025/04/Parking SNO-0.etapa 

 

dodavatel je povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to minimálně 

formou čestného prohlášení. V předloženém seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let musí být 

dodavatelem jasně deklarovány a popsány zadavatelem požadované parametry a konkrétní číselně vyjádřitelné 

hodnoty kritérii technické kvalifikace, doba plnění, identifikace objednatele a kontaktní osoba objednatele.  

 

Jestliže z doložených osvědčení jednoznačně nevyplývá splnění výše uvedených požadavků zadavatele, je dodavatel 

povinen tyto informace uvést v Seznamu stavebních prací, např. je-li dodavatelem předloženo osvědčení, ze kterého 

nevyplývá podrobná specifikace předmětu referenční zakázky, musí dodavatel tuto skutečnost uvést v seznamu 

stavebních prací s přesným určením předmětu plnění, hodnoty konkrétního plnění a doby realizace prokazované 

reference. 

 

 

6. Hodnotící kritéria 

 

Hodnotícím kritériem je:  

 

Předložené nabídky budou ve smyslu ustanovení § 114 Zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle níže uvedených kritérií následovně:  

 

Hodnotící kritéria 

 

Cena  100% 

 

Cena 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za předmět veřejné zakázky zahrnující i veškeré náklady s veřejnou zakázkou 

spojených. 

 

Způsob hodnocení: Nejvyšší hodnocení získá nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.   

 

7. Zadávací lhůta  

 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu dle § 40 zákona. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací lhůta činí 6 měsíců. 

 

8. Ostatní informace a údaje 

 

Veškeré ostatní podrobnosti zadávacího řízení a požadavky zadavatele jsou uvedeny v zadávací dokumentaci 

zveřejněné na profilu zadavatele. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 15.921.955,- Kč bez DPH.  Takto stanovená hodnota je určena za celou 

zakázku celkem. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. Dle § 53 odst. 5 zákona se v takovém případě oznámení považuje za 

doručené všem účastníkům ZŘ okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je povinen mu 

v tomto ohledu poskytnout veškerou součinnost.  

 

Veškeré informace a údaje uvedené v této Výzvě a ostatních dokumentech, souvisejících s touto veřejnou zakázkou, 

vymezují požadavky zadavatele na obsah nabídky na veřejnou zakázku. Tyto uvedené požadavky je dodavatel povinen 

bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky k VZ. Neakceptování požadavků zadavatele bude považováno za 

nesplnění zadávacích podmínek s následným vyloučením dodavatele ze zadávacího řízení. 

 



 
Stránka 5 z 5 

OPA/FMP/2025/04/Parking SNO-0.etapa 

 

 

9. Otevírání nabídek 

 

Otevírání nabídek se bude konat dne 30.7.2025 v 9:00 hod. Jelikož zadavatel připouští podávání nabídek pouze 

elektronickou podobou prostřednictvím el. nástroje E-ZAK, bude otevírání nabídek probíhat bez přítomnosti účastníků 

zadávacího řízení.  

 

V Opavě 11.7.2025 

 

 

 

…………………………………………………………… 

za zadavatele 

Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel  

 

 


		2025-07-11T09:08:20+0200
	Ing. Karel Siebert, MBA




